
  
Comune di Tornaco 

Provincia di Novara 

 

      Comunicato ai Capigruppo  

 

      Il.                                      N prot.   

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 19 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI DISTRIBUZIONE GETTONI PESO PUBBLICO – 

DETERMINAZIONE COMPENSO FORFETTARIO. 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, addì TREDICI del mese di MARZO alle ore 18.30. 

   

Nella casa comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei 

signori: 

 

 Cognome e nome                                                                               Presente             Assente 

 

SARINO GAUDENZIO   Sindaco   x 

CATTANEO MICHELA  Vice-sindaco Assessore  x 

BERNASCONE DOMENICO  Assessore              x         

                                                                         Totale   3    

                                              

                                         

                                          

             

                      

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Carlo Carrera, la quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Gaudenzio Sarino, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la Presidenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Tornaco è proprietario del Peso pubblico dotato di un sistema di utilizzo che 

consente agli utenti di accedere alle pesature mediante gettoniera automatica; 

- che in data 31.12.2017 è scaduto l’affidamento del servizio di distribuzione dei gettoni del peso 

pubblico; 

- che il Comune deve distribuire i suddetti gettoni per l’utilizzo del peso pubblico comunale, aventi 

il valore stabilito con apposita deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 01.04.2008; 

- che vista la eventualità che sia necessario agli utenti acquisire i gettoni anche al di fuori degli orari 

di apertura degli Uffici comunali, appare opportuno ricorrere alla collaborazione di un pubblico 

esercente che abbia ampi orari di apertura; 

- che si è offerto/a di provvedere a tale necessità I.F.  a far data dal 01. 01.2018; 

- che al fine di regolamentare tale situazione si ritiene opportuno stipulare apposito accordo 

convenzionale;  

 

VISTA l’allegata bozza di accordo, portante l’impegno per il Comune di corrispondere a I.F. 

esclusivamente un rimborso spese forfetario non superiore ad un massimo di € 200,00 annui; 

 

PROPONE 

 

1) di approvare l’allegata bozza di accordo convenzionale, autorizzando contestualmente il 

competente Responsabile di Servizio alla sottoscrizione della stessa e all’assunzione dei 

conseguenti impegni di spesa; 

2) di dichiarare, con separata votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi 

dell’art. 134, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii. 

 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art.49, comma 1, D. Lgs. n.267/2000 e 

attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, D. Lgs. n.267/2000: 

si esprime parere favorevole. 

 

Tornaco, lì     

           Il responsabile del servizio         

                                                     Dott.ssa Enrica Dorisi 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: si esprime parere favorevole. 

Tornaco, lì                                                            

                                                                              Il responsabile del servizio 

                              Geom. Stefano Ubezio 

 

 

 

 

 

 

                  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la superiore proposta di deliberazione 

Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D. Lgs. n.267/2000 e 153, 

comma 5, D. Lgs. n.267/2000, 

     Ad unanimità dei voti,  

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare la precedente proposta di deliberazione. 

 

2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, D. Lgs. 

n.267/2000, con separata ed unanime votazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Sindaco                                 Il Segretario Comunale 

      (Geom. Gaudenzio Sarino)                                                               (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

 

Tornaco, lì ________________                  Il Responsabile del servizio 

                                 (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Tornaco, lì ________________      Il Funzionario incaricato 

                                             (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il ____________ 

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000. 

 

 

Tornaco, lì ________________                                                  Il Segretario Comunale 

                              (Dott. Carlo Carrera) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

       Il Sindaco                                   Il Segretario Comunale 

     F. to Geom. Gaudenzio Sarino                                                         F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal ____________________ . 

 

Tornaco, lì ________________                            Il Responsabile del servizio 

                             F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Tornaco, lì ________________            Il Funzionario incaricato 

                                    Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 

 

 decorso il decimo giorno dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il _____________ 

per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000. 

 

 

Tornaco, lì ________________                                                 Il Segretario Comunale 

            F. to Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 


